
 

                                      Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 

Deliberazione n. 5 del 17 marzo  2010 

OGGETTO:  Assegnazione contributi per eliminazione barriere architettoniche in 
civili abitazioni dove sono residenti persone disabili-Riduzione del contributo del 
10% 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Mondanelli Dante               X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                            X                                   
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X 
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                                              X                
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X                      
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X                                                       
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                       X                                          

 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X                  
 
 

 
Allegati in atti: proposta avanzata dal Comune di Prato (Ente capofila per la gestione 
associata del servizio) 
 

 

ESTENSORE Serena Marzini (Comune di Prato) 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.Riccardo Poli 

IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Pubblicata all’albo on line della Società della Salute  
 
dal ……/……/……… al ……/……/………                      
 
                                                                          ………………………………………… 
 

 



Il giorno   17 marzo 2010  
presso i locali della sede operativa della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 

 
Premesso che dal comma 1. dell'art.5-bis della Legge Regionale della Toscana 9 settembre 1991 n. 
47 e successive modificazioni ed integrazioni, si evince che i Comuni provvedono alla concessione 
dei contributi economici per il  superamento e l'eliminazione  delle barriere architettoniche nelle 
civili abitazioni dove sono residenti persone disabili;  
 
Considerato che: 
-  con deliberazione della Giunta della Società della Salute n. 34 del 17 Settembre 2007 è stata 
approvata la nuova Convenzione fra i Comuni della Provincia di Prato per la gestione associata, 
comprendente i comuni di Montemurlo, Poggio a Caiano e Carmignano, relativa alle funzioni di 
concessione dei contributi in materia di eliminazione delle barriere architettoniche in attuazione 
dell’art. 5-bis della Legge Regionale 9 Settembre 1991, n. 47; 
 
 - la Regione Toscana con Decreto n. 621 del 09 Febbraio 2010 ha provveduto alla ripartizione dei 
finanziamenti relativi all’abbattimento delle barriere architettoniche nelle civili abitazioni dove sono 
residenti persone disabili per l’anno 2008; 
 
Visto che: 
- la graduatoria relativa all’anno 2008 è costituita da 43 domande, di cui n. 21 presentate 

nell’anno 2008, n.8 appartenenti alla graduatoria dell’anno 2007 e n. 14 appartenenti alla 
graduatoria 2006 che non sono state precedentemente liquidate per mancanza di fondi;  

 
- il totale dei fondi necessari per la liquidazione risulterebbe essere pari a € 275.439,85; 
 
Atteso che: 
-  la Regione Toscana ha assegnato al Comune di Prato, quale comune capofila della gestione 
associata comprendente i comuni di Montemurlo, Poggio a Caiano e Carmignano, la somma di 
€97.690,00 di cui € 7.690,00 assegnati a PEP; 
 
- i fondi trasferiti risultano insufficienti per l’erogazione del contributo a tutti i richiedenti; 
 
Richiamato l’art. 8, comma 2, del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 3 Gennaio 2005, 
n.11/R , il quale recita testualmente: 
“Qualora le risorse finanziarie disponibili non siano sufficienti a coprire tutte le richieste in 
graduatoria ed il comune intenda soddisfare un maggior numero di richieste, l’entità del contributo 
erogabile può essere ridotta dal comune nella misura massima del 10 per cento”; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 

 
DELIBERA 

 



1. di approvare la narrativa che precede e conseguentemente la riduzione, nella misura del 10 
per cento, dell’entità del contributo erogabile per il superamento e l’eliminazione delle 
barriere architettoniche nelle civili abitazioni dove sono residenti persone disabili, al fine di 
soddisfare, con riferimento alla graduatoria dell’anno 2008, un maggior numero di richieste; 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
3. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti e al Collegio dei revisori dei Conti; 
4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line della SDS 

per la durata di giorni 10 consecutivi. 
 
 
 

               Il Direttore        Il Presidente 
       Dott. Riccardo Poli                     Dr. Dante Mondanelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA N. 6 DEL 17/3/2010 
 
 
OGGETTO: Assegnazione contributi per eliminazione barriere architettoniche in civili 
abitazioni dove sono residenti persone disabili-Riduzione del contributo del 10% 
 

 
 

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto. 

 

 

Prato, 17/3/2010 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                                  Dott. Riccardo Poli 


